
ZARZĄDZENIE Nr 2506/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.09.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wniesienia przez Gminę Miejską Kraków do 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o., wkładu niepieniężnego (aportu) w 
postaci pojemników do selektywnej zbiórki odpadów z przeznaczeniem na podwyższenie 
kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 
2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa, projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa, w sprawie wniesienia przez Gminę Miejską Kraków do 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o., wkładu niepieniężnego (aportu) w 
postaci pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, z przeznaczeniem na podwyższenie 
kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie wniesienia przez Gminę Miejską Kraków do Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania sp. z o.o., wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci  pojemników do 
selektywnej zbiórki odpadów, z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o. 

Na podstawie  art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 12 ust 1 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j.: Dz. U. z 2011 r., Nr 45, poz. 
236), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Miejską Kraków, do Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o., wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci  
pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, będących przedmiotem darowizny od 
Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. oraz na przeznaczenie tego wkładu na 
podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .



UZASADNIENIE

Przedmiot niniejszej uchwały stanowi wniesienie przez Gminę Miejską Kraków do 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. o.o., wkładu niepieniężnego (aportu) 
obejmującego  ruchomości  w postaci 1600 (tysiąca sześciuset) sztuk pojemników do 
selektywnej zbiórki odpadów, które stanowią element projektu pod nazwą: „Program 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie”, uruchomionego w celu realizacji zadań 
własnych Gminy Miejskiej Kraków, w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy. Pojemniki niniejsze w założeniach do ww. Programu, mają przyczynić się do 
zwiększenia poziomu selektywnej zbiórki odpadów.

 W dniu 11 lipca 2012 r. Rada Miasta Krakowa, podjęła uchwałę nr LII/697/12, 
w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania sp. z o. o. w Krakowie, 
obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków, przekazując tym samym ww. Spółce, zarządzanie gospodarką odpadami w Krakowie 
oraz letnie i zimowe utrzymanie Miasta.  Z kolei od  dnia 1 lipca 2013 r., ze względu na 
nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i poz.1593), zaczął funkcjonować Zintegrowany System 
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w Krakowie, zarządzanie którym Gmina Miejska 
Kraków przekazała Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania sp. z o. o.

Z kolei w dniu 4 czerwca 2014 r. Krakowski Holding Komunalny S.A., złożył 
wniosek o  przyjęcie przez Gminę Miejską Kraków darowizny, w postaci 1600 pojemników 
do selektywnej zbiórki odpadów i wniesienie ich następnie przez Gminę, do MPO sp. z o. o., 
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego MPO sp. z o. o. Łączna wartość 
ruchomości, których aport stanowi przedmiot niniejszej uchwały Rady Miasta Krakowa, 
przeznaczonych do wniesienia ich przez Gminę Miejską Kraków, do MPO sp. z o. o., na 
podwyższenie kapitału zakładowego ww. Spółki, wynosi 1.926.672,00 zł (słownie: jeden 
milion dziewięćset dwadzieścia sześć tysięcy sześćset siedemdziesiąt dwa złote).

            Zgodnie z art. 18 ust ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) do 
właściwości rady gminy, należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o 
ile ustawy nie stanowią inaczej

Wprowadzenie niniejszej regulacji: jest bez wpływu na dochody Miasta, jest bez 
wpływu na wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania (także w latach następnych), nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 
na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w 
szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, nie będzie 
powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem, nie stanowi dochodów do budżetu Miasta w stosunku rocznym.

 Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały, 
w sprawie wniesienia  przez  Gminę  Miejską  Kraków, do  Miejskiego  Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania sp.  z o. o., wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci pojemników do 
selektywnej zbiórki odpadów, z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego ww. 
Spółki, jest uzasadnione. 


